
 

  Stránka 1 z 2 
 

Dodatek č. 7 
ke Zvláštní smlouv ě o poskytování a úhrad ě ošet řovatelské pé če v zařízeních 

sociálních služeb poskytujících pobytové sociální s lužby  
č. 4H66W351 ze dne 22.12.2014 (dále jen „Smlouva“)  

 
 

uzavřené mezi smluvními stranami: 
 
Poskytovatel pobytových sociálních 
služeb: Geriatrické centrum Týništ ě nad Orlicí 

Sídlo (obec):  Týniště nad Orlicí 

Ulice, č.p., PSČ: Turkova 785, 517 21 

Zápis v obchodním rejst říku: 
• nezapisuje se 

Zastoupený  
(jméno, funkce): 

Mgr. Marie Vacková, ředitelka 

IČ: 42886198 

IČZ: 66351000 

(dále jen „Pobytové za řízení“) na straně jedné 

a 

 

Všeobecná zdravotní pojiš ťovna České republiky  

Sídlo:  Orlická 4/2020, Praha 3, 130 00 

IČ:  41197518 

Regionální pobo čka Hradec Králové, pobo čka pro Královéhradecký a Pardubický kraj 

Zastoupená  
(jméno a funkce):  

Bc. Markéta Šťastná, vedoucí oddělení správy smluv Regionální 
pobočky Hradec Králové, pobočky pro Královéhradecký a Pardubický 
kraj 

Doru čovací adresa (obec):   Rychnov nad Kněžnou 

Ulice, č.p., PSČ: Palackého 698, 516 01 

(dále jen „Pojiš ťovna “) na straně druhé 
Článek I. 

Smluvní strany se v návaznosti na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv) a jím danou povinností zveřejnit 
spolu s jakoukoliv dohodou, která mění Smlouvu (např. dodatek), i Smlouvu samotnou, dohodly na doplnění 
Smlouvy, a to následujícím způsobem: 

1. v čl. III. odst. 3 písm. b) po doplnění nově zní: 
 
„poskytuje Pobytovému za řízení prost řednictvím zve řejnění na internetových stránkách 
Pojiš ťovny www.vzp.cz  k zajišt ění jednotných podmínek dohodnutou Metodiku, Pravidla , datové 
rozhraní a p říslušné číselníky vydávané Pojiš ťovnou k vykazování a výpo čtu úhrady 
ošet řovatelské pé če,“ 

               Ostatní ustanovení čl. III. se nemění. 

 
2. čl. X. má nový obsah a název „Uveřejnění smlouvy“ a jeho tři odstavce zní: 

 
1) Smluvní strany jsou si pln ě vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uve řejnit dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú činnosti n ěkterých smluv, uve řejňování t ěchto 



  Stránka 2 z 2 
 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v šechny p řípadné dohody, kterými se 
smlouva dopl ňuje, m ění, nahrazuje nebo ruší, v četně smlouvy samotné, a to prost řednictvím 
registru smluv. Uve řejněním smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení e lektronického 
obrazu textového obsahu smlouvy a metadat podle § 5  odst. 5 zákona o registru smluv do 
registru smluv. 
 

2) Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech  částech smlouvy, které budou pro ú čely 
jejího uve řejnění prost řednictvím registru smluv zne čiteln ěny. 

 
3) Smluvní strany se dále dohodly, že smlouvu zašle správci registru smluv k uve řejnění 

prost řednictvím registru smluv Pojiš ťovna. Notifikace správce registru smluv o uve řejnění  
bude zaslána Pobytovému za řízení na e-mail pov ěřené osoby Pobytového za řízení: 
gc.vackova@gmail.com . Notifikace Pobytovému za řízení nebude zaslána v p řípadě, že při 
odeslání smlouvy k uve řejnění zadala Pojiš ťovna automatickou notifikaci uve řejnění 
Pobytovému za řízení a již obdržela potvrzení správce registru o u veřejnění Smlouvy. 
Pobytové za řízení je povinno zkontrolovat, že tato smlouva v četně všech p říloh a metadat 
byla řádně v registru smluv uve řejněna. V případě, že Pobytové za řízení zjistí jakékoli 
nepřesnosti či nedostatky, je povinno neprodlen ě o nich písemn ě informovat Pojiš ťovnu. 
Postup uvedený v tomto odstavci se smluvní strany za vazují dodržovat i v p řípadě uzavření 
jakýchkoli dalších dohod, kterými se tato smlouva b ude p řípadn ě dopl ňovat, m ěnit, 
nahrazovat nebo rušit. 
 

Dosavadní články X. až XII se označují jako čl. XI. až XIII. 

 
3. odst. 1 čl. XII „Ostatní ustanovení“ po doplnění nově zní: 

 
(1) Nedílnou sou částí této smlouvy jsou p řílohy: 

 
Příloha č. 1  Metodika pro po řizování a p ředávání doklad ů VZP ČR, 

   Pravidla pro vyhodnocování doklad ů ve VZP ČR, 

Datové rozhraní VZP ČR. 

          Tyto dokumenty jsou zp řístupn ěny v plném zn ění v elektronické form ě  

 (https://www.vzp.cz/poskytovatele/vyuctovani-zdravotni-pece/metodika-vyuctovani-aktualni-stav) 
 

Příloha č. 2 Scan vypln ěného elektronického formulá ře (EP2) typu Z, nebo jeho listinná            
                           podoba 

 
Ostatní ustanovení čl. XII se nemění. 

Článek II. 

1. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy a nabývá platnosti dnem jeho uzavření.  

2. Tento Dodatek upravuje práva a povinnosti smluvních stran v období od 1.12.2016.  

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento Dodatek Smlouvy byl uzavřen podle jejich svobodné vůle 
a že souhlasí s jeho obsahem. 

 
Týniště nad Orlicí dne 4.11.2016 

......
Za Pobytové zařízení 
Mgr. Marie Vacková 

ředitelka 

Hradec Králové dne 7.11.2016 

...
Za Pojišťovnu  

Bc. Markéta Šťastná 
vedoucí OSS RP VZP ČR Hradec Králové, 

pobočky pro Královéhradecký a Pardubický kraj 
 




